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公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 20 20 0
          基本財産受取利息 20 20 0
        事業収益 5,228,224 4,990,146 238,078
          研究受託収益 296,703 599,050 △ 302,347
          教育研修収益 23,583 11,832 11,751
          相談事業収益 28,016 39,635 △ 11,619
          出版事業収益 625 476 149
          健診事業収益 4,700,111 4,072,355 627,756
          保険医療収益 11,636 11,598 38
          その他事業収益 167,550 255,200 △ 87,650
        受取寄附金 10,000 12,000 △ 2,000
          受取寄附金 10,000 12,000 △ 2,000
        雑収益 64 1,570 △ 1,506
          受取利息 22 24 △ 2
          雑収益 42 1,546 △ 1,504
        経常収益計 5,238,308 5,003,736 234,572
    (2) 経常費用
        事業費 5,251,572 4,954,958 296,614
          役員報酬 9,300 9,300 0
          給料手当 1,172,551 1,176,834 △ 4,283
          賞与 131,879 136,161 △ 4,282
          賞与引当金繰入 65,572 64,681 891
          退職給付費用 24,986 25,010 △ 24
          通勤費 47,816 44,221 3,595
          法定福利費 215,314 207,425 7,889
          福利厚生費 11,247 7,678 3,569
          人材派遣料 247,704 184,803 62,901
          臨時雇賃金 727,613 697,953 29,660
          採用費 11,717 1,122 10,595
          諸謝金 25,435 25,993 △ 558
          支払報酬 5,822 9,700 △ 3,878
          車両費 41,648 41,309 339
          減価償却費 193,872 220,930 △ 27,058
          消耗什器備品費 1,169 1,476 △ 307
          消耗品費 23,989 21,800 2,189
          修繕費 58,351 49,525 8,826
          光熱水料費 15,332 14,039 1,293
          支払家賃 160,434 158,117 2,317
          支払リース料 52,345 46,483 5,862
          支払レンタル料 10,995 9,555 1,440
          通信運搬費 55,957 64,177 △ 8,220
          システム管理費 32,698 30,068 2,630
          支払手数料 6,652 7,555 △ 903
          渉外費 1,185 1,475 △ 290
          会議費 6,090 4,422 1,668
          印刷製本費 47,172 51,657 △ 4,485
          新聞図書費 1,179 938 241
          広報費 3,533 4,221 △ 688
          諸会費 7,181 4,395 2,786
          支払保険料 1,013 1,552 △ 539
          データ収集費 42,343 82,562 △ 40,219
          データ処理費 33,381 110,254 △ 76,873
          外注費 867,660 442,737 424,923
          旅費交通費 217,694 209,941 7,753
          研究費 36,829 87,926 △ 51,097
          委託費 51,173 69,550 △ 18,377
          検体検査費 213,612 285,641 △ 72,029
          画像検査・読影費 207,829 188,401 19,428
          材料費 91,745 83,321 8,424
          研修費 2,129 2,321 △ 192
          開催費 9,585 6,907 2,678
          健診会場費 14,181 12,587 1,594
          発行費 1,196 1,296 △ 100
          支払助成金 6,000 6,000 0
          租税公課 11,249 13,679 △ 2,430
          支払利息 7,357 9,773 △ 2,416
          雑費 15,545 13,168 2,377
          敷金償却費 4,313 4,319 △ 6

 2020年度収支予算書（正味）
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備 考



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

 2020年度収支予算書（正味）
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備 考

        管理費 55,915 53,047 2,868
          役員報酬 8,835 8,835 0
          給料手当 18,896 18,578 318
          賞与 1,641 902 739
          賞与引当金繰入 799 446 353
          退職給付費用 310 380 △ 70
          通勤費 726 501 225
          法定福利費 2,844 2,235 609

 福利厚生費 205 202 3
          出向者給与負担金 2,400 2,400 0
          諸謝金 317 317 0
          支払報酬 9,209 9,917 △ 708
          減価償却費 188 266 △ 78
          消耗什器備品費 100 100 0
          消耗品費 90 90 0
          修繕費 20 20 0
          光熱水料費 108 115 △ 7
          支払家賃 1,489 1,489 0
          支払リース料 72 59 13
          支払レンタル料 144 0 144
          通信運搬費 261 216 45
          システム管理費 803 725 78
          支払手数料 292 350 △ 58
          渉外費 140 220 △ 80
          会議費 394 424 △ 30
          印刷製本費 110 122 △ 12
          新聞図書費 12 66 △ 54
          広報費 1,000 0 1,000
          諸会費 76 76 0
          支払保険料 126 126 0
          旅費交通費 480 600 △ 120
          研修費 50 50 0
          租税公課 3,510 2,978 532
          支払利息 0 12 △ 12
          雑費 242 204 38
          敷金償却費 26 26 0
        経常費用計 5,307,487 5,008,005 299,482
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 69,179 △ 4,269 △ 64,910
          損益評価等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 69,179 △ 4,269 △ 64,910
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 6,000 △ 4,800
        雑収入 0 0 0
        経常外収益計 1,200 6,000 △ 4,800
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 6,000 △ 4,800
        他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 67,979 1,731 △ 69,710
          法人税、住民税及び事業税 4,070 7,151 △ 3,081
          当期一般正味財産増減額 △ 72,049 △ 5,420 △ 66,629
          一般正味財産期首残高 1,227,077 1,232,497 △ 5,420
          一般正味財産期末残高 1,155,028 1,227,077 △ 72,049
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 20 20 0
        一般正味財産への振替額 △ 20 △ 20 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 200,000 200,000 0
          指定正味財産期末残高 200,000 200,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,355,028 1,427,077 △ 72,049

（消費税等の会計処理）
2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 20 0 0 0 20
          基本財産受取利息 20 0 0 0 20
        事業収益 3,167,341 2,060,883 0 0 5,228,224
          研究受託収益 296,703 0 0 0 296,703
          教育研修収益 23,583 0 0 0 23,583
          相談事業収益 28,016 0 0 0 28,016
          出版事業収益 625 0 0 0 625
          健診事業収益 2,650,864 2,049,247 0 0 4,700,111
          保険医療収益 0 11,636 0 0 11,636
          その他事業収益 167,550 0 0 0 167,550
        受取寄附金 10,000 0 0 0 10,000
          受取寄附金 10,000 0 0 0 10,000
        雑収益 59 5 0 0 64
          受取利息 22 0 0 0 22
          雑収益 37 5 0 0 42
        経常収益計 3,177,420 2,060,888 0 0 5,238,308
    (2) 経常費用
        事業費 3,189,761 2,061,811 0 0 5,251,572
          役員報酬 8,166 1,134 0 0 9,300
          給料手当 713,294 459,257 0 0 1,172,551
          賞与 76,551 55,328 0 0 131,879
          賞与引当金繰入 38,038 27,534 0 0 65,572
          退職給付費用 14,683 10,303 0 0 24,986
          通勤費 29,028 18,788 0 0 47,816
          法定福利費 129,485 85,829 0 0 215,314
          福利厚生費 6,687 4,560 0 0 11,247
          人材派遣料 141,013 106,691 0 0 247,704
          臨時雇賃金 415,524 312,089 0 0 727,613
          採用費 6,608 5,109 0 0 11,717
          諸謝金 25,261 174 0 0 25,435
          支払報酬 4,409 1,413 0 0 5,822
          車両費 23,490 18,158 0 0 41,648
          減価償却費 105,439 88,433 0 0 193,872
          消耗什器備品費 812 357 0 0 1,169
          消耗品費 14,777 9,212 0 0 23,989
          修繕費 32,954 25,397 0 0 58,351
          光熱水料費 9,012 6,320 0 0 15,332
          支払家賃 95,248 65,186 0 0 160,434
          支払リース料 24,583 27,762 0 0 52,345
          支払レンタル料 6,499 4,496 0 0 10,995
          通信運搬費 33,653 22,304 0 0 55,957
          システム管理費 20,910 11,788 0 0 32,698
          支払手数料 4,467 2,185 0 0 6,652
          渉外費 739 446 0 0 1,185
          会議費 5,777 313 0 0 6,090
          印刷製本費 28,265 18,907 0 0 47,172
          新聞図書費 853 326 0 0 1,179
          広報費 3,227 306 0 0 3,533
          諸会費 4,068 3,113 0 0 7,181
          支払保険料 571 442 0 0 1,013
          データ収集費 42,343 0 0 0 42,343
          データ処理費 33,381 0 0 0 33,381
          外注費 499,694 367,966 0 0 867,660
          旅費交通費 130,451 87,243 0 0 217,694
          研究費 36,829 0 0 0 36,829
          委託費 49,143 2,030 0 0 51,173
          検体検査費 124,837 88,775 0 0 213,612
          画像検査・読影費 166,194 41,635 0 0 207,829
          材料費 30,092 61,653 0 0 91,745
          研修費 1,752 377 0 0 2,129
          開催費 9,585 0 0 0 9,585
          健診会場費 7,998 6,183 0 0 14,181
          発行費 1,196 0 0 0 1,196
          支払助成金 6,000 0 0 0 6,000
          租税公課 9,484 1,765 0 0 11,249
          支払利息 4,176 3,181 0 0 7,357
          雑費 9,999 5,546 0 0 15,545
          敷金償却費 2,516 1,797 0 0 4,313

 2020年度収支予算書（正味）内訳表 
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

 2020年度収支予算書（正味）内訳表 
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計

        管理費 0 0 55,915 0 55,915
          役員報酬 0 0 8,835 0 8,835
          給料手当 0 0 18,896 0 18,896
          賞与 0 0 1,641 0 1,641
          賞与引当金繰入 0 0 799 0 799
          退職給付費用 0 0 310 0 310
          通勤費 0 0 726 0 726
          法定福利費 0 0 2,844 0 2,844

 福利厚生費 0 0 205 0 205
          出向者給与負担金 0 0 2,400 0 2,400
          諸謝金 0 0 317 0 317
          支払報酬 0 0 9,209 0 9,209
          減価償却費 0 0 188 0 188
          消耗什器備品費 0 0 100 0 100
          消耗品費 0 0 90 0 90
          修繕費 0 0 20 0 20
          光熱水料費 0 0 108 0 108
          支払家賃 0 0 1,489 0 1,489
          支払リース料 0 0 72 0 72
          支払レンタル料 0 0 144 0 144
          通信運搬費 0 0 261 0 261
          システム管理費 0 0 803 0 803
          支払手数料 0 0 292 0 292
          渉外費 0 0 140 0 140
          会議費 0 0 394 0 394
          印刷製本費 0 0 110 0 110
          新聞図書費 0 0 12 0 12
          広報費 0 0 1,000 0 1,000
          諸会費 0 0 76 0 76
          支払保険料 0 0 126 0 126
          旅費交通費 0 0 480 0 480
          研修費 0 0 50 0 50
          租税公課 0 0 3,510 0 3,510
          雑費 0 0 242 0 242
          敷金償却費 0 0 26 0 26
        経常費用計 3,189,761 2,061,811 55,915 0 5,307,487
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,341 △ 923 △ 55,915 0 △ 69,179
          損益評価等計 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 12,341 △ 923 △ 55,915 0 △ 69,179
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 0 0 0 1,200
        経常外収益計 1,200 0 0 0 1,200
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 0 0 0 1,200
        他会計振替額 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,141 △ 923 △ 55,915 0 △ 67,979
          法人税、住民税及び事業税 0 4,000 70 0 4,070
          当期一般正味財産増減額 △ 11,141 △ 4,923 △ 55,985 0 △ 72,049
          一般正味財産期首残高 1,339,326 49,911 △ 162,160 0 1,227,077
          一般正味財産期末残高 1,328,185 44,988 △ 218,145 0 1,155,028
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 20 0 0 0 20
        一般正味財産への振替額 △ 20 0 0 0 △ 20
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 200,000 0 0 0 200,000
          指定正味財産期末残高 200,000 0 0 0 200,000
Ⅲ 正味財産期末残高 1,528,185 44,988 △ 218,145 0 1,355,028

（消費税等の会計処理）
 2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。
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